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Randers den 7. marts 2025 

Nyhedsbrev      fra Randers Lærerforening 

 

Kære medlem 

Den 20. marts afholder vi generalforsamling. Bemærk – at det er et andet sted ned normalt.  

På dagsordenen er der de traditionelle punkter, herunder beretning regnskab, indkomne forslag, ydelser til 

styrelsens arbejde og kontingent. 

Traditionen tro er der mange vigtige emner, der kan tages op. Det kan du læse lidt mere om, senere i dette 

nyhedsbrev. 

 

OK24 – hvad er pa  vej? 

Den 1. april sker der to ting i forhold til OK24. Danmarks Lærerforening indtræder i ”Den kommunale kom-

petencefond”, og det betyder, at langt de fleste af vores medlemmer, har mulighed for at søge kurser. Der 

er et regelsæt for, hvilke kurser, der kan søges, hvor meget den enkelte kan søge m.m...  

Læs eventuelt mere her 

Både din tillidsrepræsentant og din leder har modtaget information om fonden, så de kan svare på spørgs-

mål om dette, herunder ansøgningsproceduren, tilgængelige kurser osv. Husk at tale med din leder, inden 

du søger. 

I forbindelse med OK24 blev der lavet en anden ændring – du skal have en efteruddannelsesplan, der inde-

holder målsætninger for din udvikling på kortere og længere sigt. Oplever du, at der ikke laves en efterud-

dannelsesplan for dig, skal du kontakte din TR 

Kompetencefonden er en del af overenskomsten, og derfor skal der være råd til, at man sender medarbej-

dere på uddannelse. Danmarks Lærerforening har bidraget med overenskomstmidler til fonden og derfor er 

kommunerne forpligtet til at bidrage med deres andel af finansieringen.  

Forventningen er, at der er midler til at sende ca. 1/4 lærerne afsted på kompetenceudvikling hver år. Bliver 

du mødt med, at din arbejdsplads ikke har råd, så tag fat i din TR.  
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OK24 og løn 
Den 1. april 2025 får de fleste et nyt løntillæg (skal fremgå af løn-

sedlen med aprillønnen). Det er et almen-tillæg, der omfatter lære-

re og børnehaveklasseledere på almen-området, herunder PPR. 

Tillægget er for en fuldtidsbeskæftiget på kr. 4.800,- (niveau 31/3-

00). Det svarer til ca. kr. 640,- om måneden. Enkelte kan være om-

fattet en individuel lønaftale, hvor der vil være modregning.  

Desuden stiger ”Frit-valgs-tillægget” med 0,26%point, så det frem-

adrettet vil være på 1,64% 

 

Generalforsamlingen 
Den 20. marts kl. 17.30 afholder vi som tidligere varslet generalforsamling på Dania Erhvervsakademi, Mi-

nervavej i Paderup. Så husk, at vi har flyttet lokation. 

Dagsorden er ifølge vedtægterne og kan sammen med indhold – fx beretning og regnskab læses på hjem-

mesiden. Dagsordenen findes desuden sidst i dette nyhedsbrev. 

Du kan finde alle oplysninger om generalforsamlingen her. 

Den skriftlige beretning vil på generalforsamlingen blive suppleret af en mundtlig beretning, og begge dele 

vil blive sat til debat senere på aftenen. 

 

Der er nok at tale om. Kvalitetsprogrammet for folkeskolen – frihed og fordybelse, hvor en række af tiltage-

ne gælder efter sommerferien, kommunens besparelser på særligt det specialiserede område, juniorme-

sterlærer og meget mere. 

Formand for Skole- og Uddannelsesudvalget Lise-Lotte Leervad Larsen er gæst og hun vil komme med et 

kort indlæg, hvorefter der vil være pause med spisning og oplæg om ”Verdens bedste danske skole”. Heref-

ter genoptages generalforsamlingen med debat om beretningen. 

Regnskabet kan læses på hjemmesiden sammen med en kort kommentar. Hvis man har spørgsmål, eller 

ønsker om mere specifik viden til de enkelte punkter på regnskabet, er man velkommen til at kontakte 

kredskontoret. Kredsstyrelsen og de kritiske revisorer reviderede regnskabet tirsdag den 18. februar. Desu-

den bliver regnskabet fremlagt på generalforsamlingen. 

Der er indkommet to forslag til vedtægtsændringer. Begge omhandler opstilling/kandidatur i forbindelse 

med valg – det ene omhandler TR-valget, og det andet er om valget til styrelsen. Kort fortalt går begge for-

slag ud på, at kandidater skal bekendtgøre deres kandidatur til posten som TR senest tre dage før valget, 

mens kandidater til styrelsen skal gøre dette 14 dage før.  

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
https://randers.dlf.org/om-kredsen/generalforsamling/
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Der skal tages stilling til ”Ydelser til styrelsens arbejde”, og så skal man tage stilling til kontingent for perio-

den 1/7-25 til 30/6-26. Som det fremgår på hjemmesiden foreslår styrelsen en mindre kontingentstigning 

for alle medlemsgrupper.  

Husk at tilmelde dig generalforsamlingen senest den 10. marts 2025 hos din tillidsrepræsentant, og hvis du 

er pensionist, ledig eller ansat et sted uden tillidsrepræsentant, skal du tilmelde dig til kredskontoret. 

Vel mødt 

Kredsstyrelsen 

 

 

Valg af Tillidsrepræsentant 
Marts måned i ulige år er en vigtig måned på skoler og arbejdsplad-

ser, hvor der er medlemmer af Randers Lærerforening – for det er 

nemlig på dette tidspunkt, at der skal vælges tillidsrepræsentanter 

og tillidsrepræsentantsuppleant. Så har I ikke afviklet valget endnu, 

så husk at bakke op om valgmødet – der er mange forandringer på 

vej i bl.a. folkeskolen og din TR har brug for din opbakning.  

Vil du vide mere om funktionen som tr, arbejdsopgaver, uddannelse 

m.m., så er du velkommen til at kontakte kredskontoret. 

 

Kvindernes internationale kampdag 
FH Østjylland inviterer til markering dagen den 8. marts på Operaen i Randers.  

Man kan stadig tilmelde sig arrangementet – bemærk, at der til enkelte af oplæggene 

og spisning er deltagerbetaling.  

 

Læs mere på vores hjemmeside. 

 

OK26 
I øjeblikket forhandles de sidste overenskomster på det private arbejdsmarked. Det betyder også, at om et 

år, er vi i gang med OK-forhandlinger på det offentlige område. Det betyder, at der skal være en medlems-

involvering i forhold til kravopstilling til OK26.  

Medlemsinvolveringen finder sted fra den 9. april til den 12. maj, hvor efter kredsstyrelsen skal have samlet 

eventuelle input fra medlemmerne i Randers Lærerforening. 

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
https://randers.dlf.org/nyheder/kvindernes-internationale-kampdag/
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Vi vil i samarbejde med tillidsrepræsentanterne give mulighed for at deltage i processen. Det kan fx være 

møder i Faglig Klub eller møde i Lærernes Hus.  

Du vil blive orienteret via de sædvanlige kanaler – og overenskomst bliver også et emne i den mundtlige 

beretning på generalforsamlingen. 

 

Husk 
Har du spørgsmål til din løn, arbejdsforhold, kontingent, medlemsfordele, punkterne til generalforsamlin-

gen, eller andet, så er der mange svar på vores hjemmeside, eller du kan kontakte din TR eller Kredskonto-

ret. 

På vegne af styrelsen 

Venlig hilsen 

Leif Plauborg 

Formand 

Randers Lærerforening 

 

Dagsorden til generalforsamling 

1. Valg af dirigent  

2. Godkendelse af forretningsorden  

3. Beretning  

4. Regnskab   

5. Indkomne forslag  

Der er indkommet to forslag om henholdsvis valg af tillidsrepræsentant og valg til kredsstyrelsen.  

6. Fastsættelse af ydelser til styrelsesmedlemmer, tillidsrepræsentanter, samt økonomisk ramme til afløn-

ning af ansat personale  

7. Budget for det følgende kalenderår og kredskontingent for perioden 1. juli 2025 til 30. juni 2026  

8. Eventuelt  
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